07/2012  a  se r  e f e t ivada  no  d i a  
24/08/2012 ,  a s  10 : 00  hora s ,  de s t i nada  a  s egu in t e  con t ra t ação :  

“1.1 .  Contratação de  empresa 
especializada para  ministrar  Curso  de  
Informática –  PACOTE OFFICE,  no 
Módulo  Básico a  105 (cento  e  cinco)  
servidores  da Secretaria  de  Direitos 
Humanos –  SDH/PR,  incluindo o 
fornecimento,  para  cada aluno,  de  todo o  
material  didático  necessário  a realização 
do curso,  nas condições  descritas neste  
Edital  e  em todos os  seus anexos.”